descurrant, et potui animantium omnium deseruiant. Porro fontes in montibus originem habent; sed aquæ fontium ad convalles defluunt, et hio videtur esse sensus verborum: « Qui emitis fontes in convallis, » id est, qui facis ut aquæ fontium ad convalles defluant, et inter medios montes rivuli earum pertranseant. « Potabunt omnes bestiæ agri, » et præsertim « onagri, » asini videlicet silvestres, qui in montibus degunt, et natura sicaliosi sunt, anhelant ad ejusmodi aquas. Nec solum animalia quadrupedia de fontibus bibent, sed etiam volucres cœli juxta aquas in locis editioribus nidus suos ponent, ut isdem aquas frui possint, et ex cavernulis suis voces dabunt, canentes, quomodo possunt, laudes Domino. Illud, *onagri expectabunt in siti sua*, ex hebræo S. Hieronymus vertit, *onager reficiat sitim suam*. S. Augustinus vero legit, *suscipiant onagri in sitim suam*. Vox hebraica יִסְבְּרוּ *isberu*, ut nunc legitur cum puncto in sinistro cornu, significat *frangit sitim*, id est, sedabunt et reficient; sed Septuaginta legerunt cum puncto in dextro cornu, *isberon*, quod significat *sperabunt, sive expectabunt*, et sensus est: Onagri ad sitim suam sedandum expectabunt, hoc est desiderabunt, sperabunt, quærent aquas fontium. In græco nunc legitur, *παραδειξωσαι*, id est *suscipient*; sed verisimile est eos scripsisse *παραδειξωσαι*, id est *expectabunt*. Certe noster Interpretes ita omnino legisse videtur. Illud, « super ea, » refertur ad fontes et aquas inter montes discurrentes. Illud, *de medio petrarum*, S. Hieronymus vertit, *de medio nemorum*. Vox hebraea פְּטָרִים significat *frondes*, et ramos arborum: sed Septuaginta Interpretes aut legerunt, פְּטָרִים, quod significat *petrarum*; aut, quod verius sensus, sensum respexerunt, non verba: volucres enim inter frondes quidem et ramos arborum, sed in rupibus et petris montium nidulos ponunt; proinde utrumque est verum, et quod ex mediis frondibus, et quod ex mediis petris cantus suos edant.

14. RIGANS MONTES DE SUPERIORIBUS SUI: DE Vers. 14. FRUCTU OPERUM TUORUM SATIABITUR TERRA.

15. PRODUCENS FŒNUM JUMENTIS, ET HERRAM Vers. 15. SERVITUTI HOMINUM.

16. UT EDUCAS PANEM DE TERRA, ET VINUM Vers. 16. LETIFICET COR HOMINIS.

17. UT EXHILARET FACIEM IN OLEO, ET PANIS Vers. 17. COR HOMINIS CONFIRMET.

Quarto, considerat et canit Prophetæ aliam admirabilem providentiam Dei, qui præter fontem et flumina, que non possunt irrigare loca superiora montium et collium, neque ad omnes agros derivari, excogitavit pluvias, que ex nubibus tanquam fontibus celestibus omnia omnino loca terrestria irrigare possunt, ut inde satiafa terra possit herbas et fruges producere in alimenta vivantium super terram. « Rigans, inquit, montes de superioribus suis, » id est, Deus rigans est, sive